

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE *RIACHO DOS CAVALOS/PB*

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII

Publicação Semanal

Segunda Feira, 08 de maio de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS



ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR DE RIACHO DOS CAVALOS-PB

Resolução Nº 002/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CMDCA Nº 001/2023 DISPÔE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Riacho dos Cavalos/PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela lei N° 232 de 23 de abril de 2015, e a resolução N° 001/2023 do CMDCA, torna pública a seguinte retificação ao edital supracitado, cuja alteração está a seguir elencada:

- Fica alterado o prazo para as inscrições do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Riacho dos Cavalos, conforme calendário, que segue:
- 1.1 De 08/05/2023 a 12/05/2023 Período para inscrições de candidaturas do processo de escolha dos membros do conselho tutelar.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Riacho dos Cavalos-PB, 08 de Maio de 2023.

Maria Aparecida da Costa Lereira Filha Maria Aparecida da Costa Pereira Filha



Presidente do CMDCA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2023, que objetiva a: <a href="mailto:aquisição gradual diária e semanal de material de construção, material elétrico, ferros, vergalhões, entre outros para atender a demanda das diversas secretarias e escolas da rede municipal de ensino no município de Riacho dos Cavalos, durante o ano exercício financeiro de 2023, itens fracassados no pregão eletrônico nº 030/2022; ADJUDICO o seu objeto a RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO – ME – R\$ 1.663.263,70; RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA – R\$ 17.297,50; TREND ENERGY SOLUÇÕES INDÚSTRIAIS LTDA – R\$ 14.800,00. Riacho

dos Cavalos/PB, 19 de abril de 2023. Loreta Maria Vieira – Pregoeira Oficial.



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2023, que objetiva a: <a href="mailto:aquisição gradual diária e semanal de material de construção, material elétrico, ferros, vergalhões, entre outros para atender a demanda das diversas secretarias e escolas da rede municipal de ensino no município de Riacho dos Cavalos, durante o ano exercício financeiro de 2023, itens fracassados no pregão eletrônico nº 030/2022; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO – ME – R\$ 1.663.263,70; RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA – R\$ 17.297,50; TREND ENERGY SOLUÇÕES INDÚSTRIAIS LTDA – R\$ 14.800,00. Riacho dos Cavalos/PB, 19 de abril de 2023. Loreta Maria Vieira – Pregoeira Oficial.

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.